
AEZINA EDA
NAZIONAE & DI ALTA spec

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 2” del 2 9 AGD. 2024

Oggetto: Proroga del rapporto di lavoro della Dott.ssa Lanzafame Lorena Gioia in qualità di

Dirigente Medico di Medicina Interna

Proposta n.39) del 2 0} ||03 l\?)024

Il Responsabile dell’Istruttoria
(Dott.ssa Chiara Caponetto)

C \

«

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario,
Dott— Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore Amministrativo

Vista la deliberazione n. 200 del 25/03/2024 avente ad oggetto: “Adozione del Piano

Triennale del Fabbisogno del Personale 2024 -2026”;

Vista la deliberazione n. 240 del 28/02/2023 con la quale è stata indetta una selezione

pubblica, per titoli e colloquio, per la formulazione di graduatorie valide (rispettivamente per

Specialisti e per Specializzandi) per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale

Dirigente Medico di Medicina Interna (deliberazione approvazione atti n. 679 del 20/06/2023);

Vista la deliberazione n. 308 del 23/04/2024 con la quale è stata disposta l’assunzione a

tempo determinato della Dott.ssa Lanzafame Lorena Gioia classificata al 3° posto della

graduatoria degli Specializzandi della citata procedura, in sostituzione temporanea della titolare

assente, Dott.ssa MS.;

Preso atto che la sopra citata professionista rientrerà in sevizio in data 01/09/2024 con orario

ridotto in quanto fruitrice dei permessi per allattamento;

Accertato che, nella dotazione organica aziendale, risultano in atto vacanti e disponibili

diversi posti di Dirigente Medico di Medicina Interna;

Vista la pec del 23/08/2024 della Dott.ssa Spadaro, Dirigente Medico Responsabile della

U.O.S. di Medicina Interna Semintensiva con cui la stessa, ai fini dell’assolvimento delle esigenze

assistenziali, chiede la proroga del rapporto di lavoro della Dott.ssa Lanzafame;

Considerato che nelle more della copertura definitiva dei posti vacanti, stante la necessità di

garantire la continuità assistenziale, si rende necessario procedere alla proroga del contratto di

lavoro della stessa con orario a tempo parziale ( n. 32 ore settimanali) a decorrere dal 01/09/2024,

data di cessazione prevista nel contratto stipulato il 30/04/2024, in quanto data di rientro in servizio

della titolare, sino al 31/12/2025;

Resta in ogni caso confermata la risoluzione automatica — previo rispetto dei termini di

preavviso e fatta salva, nei casi previsti, l’applicazione dell’art. 20 comma 8 del D.Lgs. 75/2017 —

2



del rapporto di lavoro a tempo determinato a seguito dell’immissione in servizio dei vincitori delle

pubbliche selezioni per assunzioni a tempo indeterminato 0 dei destinatari delle procedure di

stabilizzazione, oltre che a seguito dell’eventuale venir meno delle esigenze di carattere temporaneo

o eccezionale di cui all’art. 36 del D.Lgs. 165/2001;

Ritenuto altresì, dovere dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la

funzionalità dell’Unità Operativa interessata;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

di:

. Disporre, in applicazione della nota pec del 23/08/2024 del Dirigente Medico Responsabile

della U.O.S. di Medicina Interna Semintensiva, la proroga del contratto di lavoro della

Dott.ssa Lanzafame Lorena Gioia a far data dal 01/09/2024, data di cessazione prevista nel

contratto stipulato il 30/04/2024, in quanto data di rientro in servizio della titolare, sino al

31/12/2025, a temporanea copertura di uno dei posti vacanti di Dirigente Medico di

Medicina Interna e nelle more della copertura definitiva degli stessi;

0 Resta in ogni caso confermatala risoluzione automatica — previo rispetto dei termini di

preavviso e fatta salva, nei casi previsti, l’applicazione dell’art. 20 comma 8 del D.Lgs.

75/2017 — del rapporto di lavoro a tempo determinato a seguito dell’immissione in servizio

dei vincitori delle pubbliche selezioni per assunzioni a tempo indeterminato 0 dei destinatari

delle procedure di stabilizzazione, oltre che a seguito dell’eventuale venir meno delle

esigenze di carattere temporaneo o eccezionale di cui all’art. 36 del D.Lgs. 165/2001;



o La presente delibera è dichiarata di immediata esecuzione al fine di garantire l’attività

dell’Unità Operativa interessata.

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giov Annino)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Direttore Amministrativo che propone la presente deliberazione;

DELIBERA

. Disporre, in applicazione della nota pec del 23/08/2024 del Dirigente Medico Responsabile

della U.O.S. di Medicina Interna Semintensiva, la proroga del contratto di lavoro della

Dott.ssa Lanzafame Lorena Gioia a far data dal 01/09/2024, data di cessazione prevista nel

contratto stipulato il 30/04/2024, in quanto data di rientro in servizio della titolare, sino al

31/12/2025, a temporanea copertura di uno dei posti vacanti di Dirigente Medico di

Medicina Interna e nelle more della copertura definitiva degli stessi;

0 Resta in ogni caso confermatala risoluzione automatica — previo rispetto dei termini di

preavviso e fatta salva, nei casi previsti, l’applicazione dell’art. 20 comma 8 del D.Lgs.

75/2017 — del rapporto di lavoro a tempo determinato a seguito dell’immissione in servizio

dei vincitori delle pubbliche selezioni per assunzioni a tempo indeterminato 0 dei destinatari



delle procedure di stabilizzazione, oltre che a seguito dell’eventuale venir meno delle

esigenze di carattere temporaneo o eccezionale di cui all’art. 36 del D.Lgs. 165/2001;

0 Dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità della U.O.S.

interessata.

Il Direttore Amministrativo

(dott. Giovanni nino)

Il Di ett re Generale

i seppe Giammanco)



@pia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

- ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.
al

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

E{ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONANO RESPONSABILE


